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Szanowni Państwo!

   Serdecznie zapraszam do lektury naszego najnowszego
newslettera, podsumowującego działalność pracowników
Instytutu Nauk o Polityce i Administracji KUL,
doktorantów Szkoły Doktorskiej w dyscyplinie nauki           
o polityce i administracji oraz studentów kierunków
realizowanych w naszym Instytucie, w marcu bieżącego
roku.  
   Kończący się miesiąc był dla nas wyjątkowy z uwagi na to,
że   pierwszy   raz    przeprowadzone    zostało    postępowanie 

w sprawie nadania stopnia w naszym Instytucie od czasu uzyskania przez Katolicki
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II uprawnień do nadawania stopnia doktora i doktora
habilitowanego w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 19 marca 2025 roku Rada
Instytutu Nauk o Polityce i Administracji KUL nadała Pani dr Aleksandrze Kuczyńskiej-
Zonik stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki           
o polityce i administracji.
   W marcu mieliśmy okazję wysłuchać wykładów naszych gości, realizujących u nas staż:
prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej z UMCS i doktoranta Stefano Lovi           
z L’Università degli Studi Internazionali di Roma (University of International Studies in
Rome). Z kolei pracownicy INoPiA KUL wystąpili z referatami i wzięli udział           
w dyskusjach podczas konferencji i seminariów w Delhi, Warszawie i Katowicach.
   W marcu wspólnie z Polskim Towarzystwem Cyfrowym uczestniczyliśmy w tworzeniu
macierzy trendów i niepewności w ramach projektu Polska Agenda Odporności Cyfrowej
2040. Ukazały się kolejne artykuły autorstwa pracowników INoPiA KUL oraz rozdziały        
w monografiach, a także nasze komentarze, w ramach których popularyzowaliśmy naukę.
Marzec okazał się pracowitym czasem również dla naszych doktorantów i studentów,           
o czym przeczytają Państwo poniżej.



WYDARZENIA

   11 marca br. powitaliśmy w Instytucie Nauk o Polityce                 
i Administracji KUL Pana Stefano Lovi - doktoranta                     
z L’Università degli Studi Internazionali di Roma
(University of International Studies in Rome). Nasz gość
rozpoczął półroczny staż w naszym Instytucie, w trakcie
którego będzie kontynuować swoje badania poświęcone
dezinformacji i teoriom spiskowym. Poza współpracą                    
z badaczami z INoPiA KUL podzieli się także swoją wiedzą
z naszymi studentami. Jego pierwszy wykład pt. „Current
security and migration challenges” spotkał się z dużym
zainteresowaniem studentów i pracowników naukowych.
Spotkanie współorganizowało Koło Naukowe Stosunków
Międzynarodowych KUL.   
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   Zachęcam do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi naszej
działalności naukowej, dydaktycznej i popularyzatorskiej.
Miłej lektury!

MAMY NOWĄ DOKTOR HABILITOWANĄ!!

 Z ogromną radością informujemy, że 19 marca                 
2025 roku Rada Instytutu Nauk o Polityce   i   Administracji

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
nadała Pani dr Aleksandrze Kuczyńskiej-Zonik stopień
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych            
w dyscyplinie nauki o polityce i administracji.
To pierwszy przypadek postępowania w sprawie nadania
stopnia w naszym Instytucie od czasu uzyskania przez
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II uprawnień
do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego            
w dyscyplinie nauki o polityce i administracji.
Pani dr hab. Aleksandrze Kuczyńskiej-Zonik składamy
serdeczne gratulacje!

DOKTORANT Z UNIVERSITY OF INTERNATIONAL
STUDIES IN ROME W INOPIA KUL



KUL współpracy w zakresie kształcenia
doktorantów w dyscyplinie nauki o polityce                                
i administracji oraz wymiany kadry
akademickiej. Wygłosił także referat pt.
„India as a Key Component of the Global
Security Architecture under Conditions of
Increasing Polarisation: Potential and
Limitations in Light of the Strategic
Documents of the European Union and the
Russian Federation”.

ROZMOWY W INDYJSKIM CENTRUM STOSUNKÓW
MIĘDZYNARODOWYCH

   18 marca br. Pan Mateusz Błaszczak, uczestnik
Szkoły Doktorskiej KUL wystąpił przed Komisją
Petycji Parlamentu Europejskiego w sprawie
złożonej przez niego petycji dotyczącej
konieczności dofinansowania przez Unię
Europejską budowy fortyfikacji na granicy           
z Rosją i Białorusią, w tym rozpoczętych już
programów „Tarcza Wschód” i „Batlic Defense
Line”. 

WYSTĄPIENIE DOKTORANTA INOPIA KUL PRZED KOMISJĄ PETYCJI
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
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    19 marca br. prof. dr hab. Marcin Składanowski prowadził rozmowy w Indyjskim
Centrum  Stosunków  Międzynarodowych  dotyczące nawiązania przez Szkołę  Doktorską



6 marca br. dyrektor Instytutu
Nauk o Polityce                                   
i Administracji KUL prof.
KUL dr hab. Agnieszka
Łukasik-Turecka uczestniczyła          

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA „KOBIETA W MEDIACH.   
                                                 MEDIA O KOBIECIE”
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    Z radością informujemy o podpisaniu umowy, na
mocy której naukowcy KUL wspólnie z Polskim
Towarzystwem Cyfrowym uczestniczą w tworzeniu
macierzy trendów i niepewności w    ramach    projektu    
Polska   Agenda Odporności Cyfrowej 2040. W trakcie
specjalistycznych warsztatów eksperci z Instytutu Nauk
o Polityce i Administracji KUL oraz Instytutu
Ekonomii i Finansów KUL pomogą określić kluczowe
„pierwotne”  niepewności,  które będą miały wpływ na

SEMINARIUM NAUKOWE „KOBIETY W NAUCE I POLITYCE”)

cyfryzację i automatyzację w takich obszarach jak: nauka, polityka zdrowotna, polityka
społeczna,   energetyka,  gospodarka,  konkurencyjność   przedsiębiorstw,  Internet  i  IT. 

KONFERENCJE,
WYKŁADY

I WARSZTATY

w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Kobieta w mediach.
Media o kobiecie”, zorganizowanej przez Uniwersytet SWPS,                                
w trakcie której przedstawiła wyniki swoich najnowszych
badań, dotyczących postrzegania przez kobiety mediów
społecznościowych w kontekście powstawania                                     
i rozprzestrzeniania się dezinformacji.

W dniach 7-8 marca br. prof. KUL dr hab.
Agnieszka Łukasik-Turecka i dr Agnieszka
Zaręba uczestniczyły w seminarium naukowym
„Kobiety w nauce i polityce”, zorganizowanym
przez Instytut Nauk Politycznych Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach.

NASI BADACZE W PROJEKCIE POLSKA AGENDA ODPORNOŚCI
CYFROWEJ 2040
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To ważny krok w budowie scenariuszy na przyszłość, który pomoże zrozumieć zmiany
zachodzące w tych strategicznych dziedzinach. Dziękujemy prof. KUL dr hab. Kindze
Machowicz za koordynowanie działań, a Centrum Komercjalizacji Nauki KUL za wsparcie.

WYKŁAD „PARTYCYPACJA KOBIET Z LUBELSZCZYZNY W POLITYCE
KRAJOWEJ I MIĘDZYNARODOWEJ”

18 marca br. studenci I roku Bezpieczeństwa
narodowego mieli okazję uczestniczyć                          
w wykładzie prof. UMCS dr hab. Krystyny
Leszczyńskiej-Wichmanowskiej, zatytułowanym
„Partycypacja kobiet z Lubelszczyzny                         
w polityce krajowej i międzynarodowej”. Pani
Profesor realizuje 3-miesięczny staż w Instytucie
Nauk o Polityce i Administracji KUL.

W dniu 15 marca br. osoby reprezentujące
dyscyplinę nauki o polityce i administracji:
prof. KUL dr hab. Kinga Machowicz, dr
Anna Szachoń-Pszenny, dr Agnieszka
Zaręba, dr Bartosz Gromko, dr Konrad
Słowiński i dr Grzegorz Tutak uczestniczyły 

w warsztatach eksperckich w projekcie „Polska Agenda Odporności Cyfrowej 2040 – model
strategicznego przygotowania na antynomie cyfryzacji”. Projekt ten jest finansowany ze
środków budżetu państwa w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
„Nauka dla społeczeństwa II” (nr projektu NdS-II/SP/0559/2024/01, wartość projektu: 1 467
000 PLN). Spotkanie było następstwem realizacji zadania 4: „Budowa macierzy trendów            
i niepewności w oparciu o zgromadzony materiał empiryczny i cykl warsztatów
eksperckich”. Warsztaty prowadził Pan Andrzej Danilkiewicz – Prezes Polskiego
Towarzystwa Cyfrowego. Warsztaty obejmowały obszary: nauka, polityka zdrowotna            
i polityka społeczna. Więcej informacji o projekcie na stronie Projektu.

https://cyfryzacja.org/polska-agenda-odpornosci-cyfrowej-2040/?fbclid=IwY2xjawJU7MRleHRuA2FlbQIxMAABHZtmBWUB3nFeJIPjYcJwc1Ycz33ETyBNFdZKRS7KFecU3uIbOIcAz2_Ywg_aem_X1Dh7N_Q5q46-YRxDJyeEw
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19 marca br. dr Alicja Zyguła uczestniczyła            
w dyskusji eksperckiej na Uniwersytecie Marii
Curie Skłodowskiej pt. „Bezpieczeństwo Europy
Środkowej w cieniu Rosji i Białorusi”. W panelu
udział wzięli: Konsul Generalny Ukrainy            
w Lublinie Pan Ołeh Kurs, prof. dr hab. Marek
Pietraś, a dyskusję moderował dr Jakub
Olchowski.

DYSKUSJA EKSPERCKA „BEZPIECZEŃSTWO EUROPY ŚRODKOWEJ
W CIENIU ROSJI I BIAŁORUSI”

WYKŁAD NA UNIWERSYTECIE W DELHI

Przebywający w Indiach prof. dr hab. Marcin
Składanowski 21 marca br. wziął udział                          
w dyskusji panelowej pt. „Rising India's Soft Power:
Emerging Trends”. Debata odbyła się w Uniwersytecie
w Delhi (University of Delhi).

SUKCES NASZEGO DOKTORANTA!

Mgr Nikita Nalivko, doktorant          
w Instytucie Nauk o Polityce            
i Administracji KUL zaprezentował
wyniki swoich badań podczas
międzynarodowej konferencji „5th
World Conference on Media and
Communication”, która odbyła się       
w  Wielkiej Brytanii w University  of 

Oxford. Temat prezentacji „Memes as an Instrument of Propaganda” dotyczył wykorzystania
memów w przekazach propagandowych i ich roli w strategiach medialnych.
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czasopiśmie naukowym „Comparative Strategy” (National Institute for Public Policy, USA;
Routledge, Francis & Taylor Group). Artykuł analizuje decyzję Władimira Putina             
o rozpoczęciu ataku na Ukrainę w 2022 r., ze szczególnym uwzględnieniem polityki Stanów
Zjednoczonych wobec Rosji i jej postrzegania przez Putina. 
(Link: „Comparative Strategy”)

PUBLIKACJA W CZASOPIŚMIE „ARBITRAŻ I MEDIACJA”

Zapraszamy do lektury artykułu prof. KUL dr hab.
Beaty Piskorskiej oraz prof. KUL dr hab. Urszuli Soler
pt. „Zastosowanie nowoczesnych technologii w procesie
mediacji w konfliktach zbrojnych”, opublikowanego               
w czasopiśmie „Arbitraż  i Mediacja”, Vol 16, No 1
(2023). 
Link: „Arbitraż i Mediacja”

PUBLIKACJA W CZASOPIŚMIE „WSCHÓD EUROPY"

Zapraszamy do lektury artykułu dr Iryny
Pawlowskiej pt. „Społeczeństwo obywatelskie
Ukrainy po rozpoczęciu pełnoskalowej agresji
Rosji na Ukrainę” opublikowanego            
w czasopiśmie „Wschód Europy”. (Link:
„Wschód Europy”)

Zapraszamy do lektury artykułu
autorstwa prof. dr. hab. Andrzeja
Podrazy pt. „Inconsistency of US
policy toward Russia in the 21st
century and the outbreak of war in
Ukraine in 2022”, który został
opublikowany w amerykańskim 

PUBLIKACJE

PUBLIKACJA W AMERYKAŃSKIM CZASOPIŚMIE
„COMPARATIVE STRATEGY”

https://www.tandfonline.com/eprint/9IJNFCBNRDTTZAQ7P68X/full?target=10.1080/01495933.2025.2456423
https://journals.umcs.pl/adr/article/view/18797
https://lsmll.journals.umcs.pl/we/article/view/18180/pdf
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PUBLIKACJA W MONOGRAFII „CIVIL SOCIETY AND LOCAL OWNERSHIP
IN THE GLOBAL SOUTH. RESPONSES TO CONFLICT AND MILITARISM”

Zapraszamy do lektury rozdziału pt. „The Shift in Response of
International Actors to Contemporary Security Threats and
Challenges in the Case of the European Union”, którego autorką
jest prof. KUL dr hab. Beata Piskorska. Tekst został opublikowany
w monografii „Civil Society and Local Ownership in the Global
South. Responses to Conflict and Militarism” autorstwa dr Ibrahima
Natila, wydanej w renomowanym wydawnictwie Routledge.

PUBLIKACJA W MONOGRAFII „DZIEJE
LUBELSZCZYZNY 1956-1970”

Zapraszamy do lektury najnowszej publikacji prof. KUL dr. hab.
Jacka Wołoszyna, zatytułowanej „Oficjalne organizacje
młodzieżowe”. Rozdział pod tym tytułem znajduje się                         
w opublikowanej niedawno monografii pod redakcją Tomasza
Osińskiego i Mariusza Mazura, zatytułowanej „Dzieje
Lubelszczyzny 1956-1970”.

Zapraszamy do lektury najnowszej publikacji prof.
KUL dr hab. Agnieszki Łukasik-Tureckiej. Artykuł
zatytułowany „Boty w służbie dezinformacji” został
opublikowany w czasopiśmie "Polityka             
i Społeczeństwo". Link: "Polityka i Społeczeństwo"

PUBLIKACJA W CZASOPIŚMIE
„POLITYKA I SPOŁECZEŃSTWO”

https://journals.ur.edu.pl/polispol/article/view/9939/9792


POPULARYZACJA 
NAUKI

RADIO LUBLIN (04.02.2025)

Prof. dr hab. Andrzej Podraza w programie Gość Radia
Lublin w rozmowie na temat sytuacji po awanturze
Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego           
z Prezydentem Stanów Zjednoczonych Donaldem Trumpem
i Wiceprezydentem J.D. Vancem w Białym Domu. Link:
Gość Radia Lublin.

Dr Andrzej  Szabaciuk  w  komentarzu  dla  Polskiego  Radia  24  o  sytuacji  po  awanturze 
w Białym Domu. Link: Pokój według Trumpa.

POLSKIE RADIO 24 (09.03.2025)

RADIO LUBLIN (15.03.2025)

Prof. KUL dr hab. Tomasz Stępniewski w rozmowie z Grzegorzem Gilem na antenie
Radia Lublin na temat rezultatów rozmów USA-Ukraina w Arabii Saudyjskiej, europejskiej
propozycji tworzenia architektury bezpieczeństwa dla Kijowa, wizyty Donalda Tuska            
w Turcji, a także projektu „twierdzy Europa”. Link: Gość Radia Lublin.
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POLSKIE RADIO 24 (16.03.2025)

Dr Andrzej Szabaciuk w komentarzu dla Polskiego Radia 24  na temat rozmów Rosji ze
Stanami Zjednoczonymi i oczekiwań Władimira Putina wobec Ukrainy. Link: Rozmowy
Rosja-USA.

o bezpieczeństwie”, będącej pokłosiem konferencji o tym samym tytule, która miała miejsce 
w kwietniu 2024 r.

Zapraszamy do lektury artykułu pt. „Świadomość
posiadania broni palnej w polskim społeczeństwie”
naszego studenta Pana Maksymiliana Kawki,
reprezentującego Koło Naukowe Bezpieczeństwa
Narodowego KUL. Tekst ukazał się w monografii
„Aktualne      problemy    kryminalistyki      i      nauk  

PUBLIKACJA W MONOGRAFII „AKTUALNE PROBLEMY KRYMINALISTYKI
I NAUK O BEZPIECZEŃSTWIE”

https://www.youtube.com/live/cMmm_Tqgs2Q
https://polskieradio24.pl/artykul/3493907,Pokoj-wedlug-Trumpa-Dr-Szabaciuk-Rosjanie-widza-slabosc-Amerykanow
https://www.youtube.com/live/5a9do4eV8rU
https://polskieradio24.pl/artykul/3496906,Rozmowy-RosjaUSA-Putin-oczekuje-ze-Ukraina-sie-rozbroi?fbclid=IwY2xjawJUZudleHRuA2FlbQIxMAABHYjbSLAvy0WDCPUqSnxtR3rzIEcS-RlPZTjregySGGpTVKbqYWYuYaS_gA_aem_SUTkUE9qoYvnbV2VQHcbHw
https://polskieradio24.pl/artykul/3496906,Rozmowy-RosjaUSA-Putin-oczekuje-ze-Ukraina-sie-rozbroi?fbclid=IwY2xjawJUZudleHRuA2FlbQIxMAABHYjbSLAvy0WDCPUqSnxtR3rzIEcS-RlPZTjregySGGpTVKbqYWYuYaS_gA_aem_SUTkUE9qoYvnbV2VQHcbHw


Profil kierunku
Bezpieczeństwo Narodowe

Obserwuj nas w mediach
społecznościowych!
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Klauzula informacyjna.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1, ze sprost.:               
1. Administratorem jest Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II (adres: Al. Racławickie 14, 20 – 950 Lublin, adres e-mail:
kul@kul.pl, numer telefonu: 81 445 41 01), reprezentowany przez Rektora. 2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: adres
e-mail: iod@kul.pl, numer telefonu: 81 445 32 30. 3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu wysyłki newslettera. 4. Dane
osobowe będą przetwarzane wyłącznie przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania, bądź do momentu wycofania
zgody. 5. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
(osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie danych osobowych). 6. Administrator będzie przekazywać dane
osobom działającym z jego upoważnienia i mającym dostęp do danych (osoby przetwarzające dane osobowe na polecenie
administratora, chyba że wymaga tego prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego). 7. Osoba, której dane
dotyczą ma prawo do: a) żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania;
b) cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie
zgody przed jej cofnięciem; c) wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul.
Stawki 2, 00-193 Warszawa). Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie danych osobowych skutkować będzie
brakiem możliwości przesłania newslettera.

Jeśli chcesz zrezygnować z otrzymywania Newslettera INoPiA KUL, napisz pod adres: inopianauka@kul.pl

GAZETA WYBORCZA (28.03.2025)

Dr hab. Aleksandra Kuczyńska-Zonik w rozmowie z Gazetą Wyborczą na temat Konwencji             
o zakazie min przeciwpiechotnych. Link: Jeżeli państwa bałtyckie chcą min przeciwpiechotnych, to
sytuacja jest poważna.

RADIO LUBLIN (29.03.2025)

Dr Andrzej Szabaciuk w rozmowie z Radiem Lublin na temat Zawieszenia broni na Morzu
Czarnym. Link: Rosja stawia nowe żądania w sprawie zawieszenia broni.

Dr Andrzej Szabaciuk w wywiadzie Radia Lublin o przebiegu rozmów Trump-Putin i ich
możliwych konsekwencji dla Ukrainy. Link: Studio wschodnie

RADIO LUBLIN (24.03.2025)

Dr Andrzej Szabaciuk w komentarzu dla Programu Pierwszego Polskiego Radia          
o możliwościach porozumienia w kontekście rozmów Trumpa z Putinem i Zełenskim. Link:
Po rozmowach Trumpa z Putinem i Zełeńskim.

POLSKIE RADIO PR1 (20.03.2025)

https://www.instagram.com/bezpieczenstwo_narodowe_kul/?igsh=MTRpM2dwbzRlYXZuYg%3D%3D&utm_source=qr&fbclid=IwAR3VFtTLihXIxaDM4U6gXZtYCpCeH58gfUJqyfv6VQiNnrtkAcXrM7rsLVE
https://www.instagram.com/bezpieczenstwo_narodowe_kul/?igsh=MTRpM2dwbzRlYXZuYg%3D%3D&utm_source=qr&fbclid=IwAR3VFtTLihXIxaDM4U6gXZtYCpCeH58gfUJqyfv6VQiNnrtkAcXrM7rsLVE
https://www.facebook.com/INPiSM.KUL
https://www.facebook.com/INPiSM.KUL
mailto:inopianauka@kul.pl
https://wyborcza.pl/7,75398,31802142,maja-nie-zabijac-a-ranic-polskie-tak-dla-min-przeciwpiechotnych.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR07Rzh9EN3olSkCrSNPKx8JdaJS-AZ2VIz6f5i7yH-G4hZb1lTXGRw-Yag_aem_g1P7ppjjXsTAXRRwHqs_Pw
https://wyborcza.pl/7,75398,31802142,maja-nie-zabijac-a-ranic-polskie-tak-dla-min-przeciwpiechotnych.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR07Rzh9EN3olSkCrSNPKx8JdaJS-AZ2VIz6f5i7yH-G4hZb1lTXGRw-Yag_aem_g1P7ppjjXsTAXRRwHqs_Pw
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